CAP. XXII. M. Aemilio Paullo, Seruio Fulvio Nobiliore COSS. ambo Romani consules ad Africam profecti sunt cum trecentarum nauium classe; primum Afros nauali certamine superant. Aemilius consul centum et quatuor naues hostium demersit: triginta cum pugnatoriis cepit: XV millia hostium aut occidit, aut cepit; militem suum ingenti praedā ditauit. Et subiecta Africa tum fuisset, nisi tanta famē fuisset, ut diutius exspectare exercitus non posset. Consules cum vietici classe redeuntes, circa Siciliam naufragium passi sunt: et tanta tempestas fuit,

fu^r, ut ex quadringentis sexaginta quatuor nauibus, octoginta seruari vix potuerint. Neque ulla tempore tanta maritima tempestas audita est. Romani tamen statim ducentas naues reparauerunt; Neque in aliquo animus his infraactus fuit.

CAP. XXIII. Cn. Seruilius Cepio, et C Sempronius Blaesus COSS. cum ducentis sexaginta nauibus ad Africam profecti sunt, aliquot ciuitates ceperunt: praedam ingentem reducentes, naufragium passi sunt. Itaque cum continuae calamitates Romanis dislicerent, decreuit Senatus, ut a maritimis praediis recederetur, et tantum sexaginta naues ad praesidium Italiae saluae essent.

CAP. XXIV. L. Caecilio Metello, C. Furio Pacillo COSS. Metellus in Sicilia Afrorum ducem, cum CXXX elephantis, et magnis copiis yenientem, superauit, XX millia hostium cecidit, XXVI elephantes cepit, reliquos errantes per Numidas, quos in auxilium habebat, collegit, et Romam reduxit ingenti pompa, cum CXXX Elephantorum numerus omnia itinera completeret. Post haec mala Carthaginenses Regulum ducem, quem ceperant, petierunt, ut Rornam proficeretur, et pacem a Romanis obtineret, ac permutationem captiuorum faceret.

CAP. XXV. Ille Romanum cum venisset, inductus in senatum, nihil quasi Romanus egit: dixitque, se ex illa die, qua in potestatem Afrorum venisset, Romanum esse desisse. Itaque et uxorem a complexu remouit, et Romanis suasit, ne pax cum Poenis fieret. Illos enim fractos tot casibus, spem nullam habere: se tanti non esse ut tot millia captiuorum propter unum se, et senem, et paucos, qui ex Romanis capti fuerant, rediderentur. Itaque obtinuit. Nam Afros pacem petentes, nullus admisit: ipse Carthaginem rediit: offerentibusque Romanis, ut eum Romae tenerent, negavit se in ea ciuitate mansurum, in qua, postquam Afris seruierat, dignitatem honesti ciuis habere non posset. Regressus igitur ad Africam, omnibus sup*pliciis extinctus* est.

Eutrop. Brev. Hist. Rom.

B

CAP.

CAP. XXVI. P. Claudio Pulcro, L. Iovi COSS. Cladius contra auspicia pugnauit, et a Carthaginensibus victus est. Nam ex CCXX. nauibus cum XXX. fugit, nonaginta cum pugnacribus captae sunt: demersae ceterae. Alius quoque consul classem naufragio amisit: exercitum tamen saluum habuit; quia vicina litora erant.